
                                   ΑΔΑ: ΨΔΡΛ46ΜΤΛ6-6Δ8

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα,   10  Ιουλίου  2024
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ               Αριθ. πρωτ.:  53130
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                     
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                   
Ταχ.Κώδικας:101 83 - ΑΘΗΝΑ                                    
Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη                                      
Τηλ.: 213 1364702                                                       

Email: m.tzatzimaki@ypes.gr                                                      

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 
Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας “ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ”» με ποσό 696.000,00 € για την κάλυψη λειτουργικών του εξόδων και την επίτευξη των σκοπών 
του.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 259 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν,

β) του άρθρου 180 του Ν.4820/2021 (Α΄ 130) «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες 

ρυθμίσεις»,

γ) των άρθρων 51 έως και 60 του Ν.4414/2016 (Α΄ 149) «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθμών παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας 

Υψηλής Απόδοσης-Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας και 

διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν,

δ) του άρθρου 37 του Ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

ε) του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

στ) του π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών»,

ζ) του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»,

η) του π.δ. 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».



                                   ΑΔΑ: ΨΔΡΛ46ΜΤΛ6-6Δ8

2

2. Την υπ’ αριθμ.48579/19.06.2024 (Β΄3602) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Υπουργού 

Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)». 

3. Την υπ’ αριθμ. 5711/21.2.2017 (Β΄ 767) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός ύψους και 

διαδικασίας απόδοσης προσόδου στον «Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών 

και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής Οικονομίας “Αντώνης Τρίτσης”».

4. Τo με αριθμ. πρωτ. 323/9/30.04.2024 αίτημα χρηματοδότησης του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 

Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής Οικονομίας 

“Αντώνης Τρίτσης». 

5. Τις  αριθμ. πρωτ. 94377 ΕΞ/02.07.2024 και 50687/01.07.2024 καταστάσεις του Υπουργείου Οικονομικών 

και Υπουργείου Εσωτερικών από τις οποίες προκύπτει η ενσωμάτωση στον Κόμβο Διαλειτουργικότητας 

των απαιτούμενων οικονομικών στοιχείων μηνός Μαίου 2024 του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού 

Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης  Κοινωνικής Οικονομίας 

“Αντώνης Τρίτσης». 

6. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την απόδοση ποσού εξακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (696.000,00 €), από τον 

λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον 

τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», στο Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 

«Φορέας Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 

και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας “Αντώνης Τρίτσης”», για την κάλυψη λειτουργικών του εξόδων και 

την επίτευξη των σκοπών του. 

Το ανωτέρω ποσό αντιστοιχεί στην καθορισθείσα για το έτος 2024 πρόσοδο του εν λόγω φορέα 

και θα καταβληθεί σε δύο ισόποσες δόσεις, με χρηματικές εντολές του Υπουργείου Εσωτερικών προς το 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

       Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ



                                   ΑΔΑ: ΨΔΡΛ46ΜΤΛ6-6Δ8

3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                    
1. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων

Ακαδημίας 40, Τ.Κ.101 74 Αθήνα
2. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος 

Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8, 106 78 ΑΘΗΝΑ 
3. Περιφέρεια Αττικής

Γραφείο Περιφερειάρχη
4. Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 
και ανάπτυξης κοινωνικής οικονομίας “Αντώνης Τρίτσης”
Ταχ. Δ/νση: Σπύρου Μουστακλή 23, Ιλιον 13122 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο  Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αυτοδιοίκησης & Αποκέντρωσης
3. Γραφείο Υπηρεσιακού  Γραμματέα
4. Γραφείο Γεν. Διευθυντή  Οικ. Τ.Α. & Αναπτ. Πολιτικής
5. Δ/νση Οικον.& Αναπτ. Πολιτικής 

-Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 
6. Δ/νση  Ηλ. Διακ/σης  (προς ανάρτηση 

στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)


		2024-07-10T14:17:27+0300




